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»سی سخت« لرزید. این خبری بود که 
به یک باره همه جا پخش شــد و شهری 
دور در دل »دنا« را به آن هایی که تاکنون 
نامش را هم نشنیده اند، شناساند. زلزله ای 
به بزرگی ۵.۶ریشتر »سی سخت« مرکز 
شهرستان دنا را لرزاند و شدت این زلزله 

به حدی بود که شهر یاسوج نیز لرزید.
خسارت ۶۰تا صددرصدی

بیشترین خســارات وارد شده 
محدوده شمال شهر سی سخت، به دلیل 
قدیمی بودن بافت ســاختمان های این 
مناطق بوده و طبق برآورد اولیه تاکنون 
سه هزار واحد مسکونی در سی سخت از 
۶0 تا 100درصد خسارت دیده اند. سرما 
و بارش برف از یک سو و خرابی خانه ها از 
سوی دیگر مردم محروم این منطقه را با 
مشکل مواجه کرد. مردمی که حالا علاوه 
بر مشکلات زندگی زلزله خانه آن ها را نیز 

ویران کرده است.
۶ استان در آماده باش

محمدحسن قوسیان، دبیر کل 
جمعیت هلال احمر در رابطه با این حادثه 
اظهار کرد: زلزله در مرز بین دو اســتان 
اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد رخ داد 
و پس از وقوع زمین لرزه شــش اســتان 
به حالت آماده بــاش درآمدند. وی ادامه 
داد: اطلاعات اولیه حاکــی از آن بود که 
زمین لرزه در مرز بین اصفهان و کهگیلویه 
و بویراحمد رخ داده؛ بنابراین هر دو استان 
به سرعت وارد عملیات شدند. ٢۶روستای 
اســتان اصفهان و 1٢1روســتا و شهر 
سی سخت نیز در کهگیلویه و بویراحمد 

مورد ارزیابی قرار گرفتند. وی افزود: شب 
حادثه بارانی و برفی بود و تقریباً حوالی 
ساعت یک بامداد ارزیابی استان اصفهان 
پایان یافت که در آن جا خسارت زیادی 
نداشــتیم، چهار یا پنج نفر مصدوم شده 
بودند که اغلب به دلیل تــرس و فرار از 
زلزله دچار صدمات شده بودند. دبیر کل 
جمعیت هلال احمر اظهار کرد: در استان 
کهگیلویه و بویراحمد شــهر سی سخت 
تحت تأثیر زمین لرزه قــرار گرفته بود و 
1٢1شهر و روستا باید ارزیابی می شدند 

که ارزیابی آن ها تا ســاعت سه بامداد به 
طول انجامید. در بعضی مناطق حدود ٢0 
تا ۴0درصد تخریب داشتیم که البته در 
بیشتر موارد دیوار حیاط ها دچار تخریب 
شده بود و شــاهد ترک خوردگی دیواره 
ساختمان ها بودیم. مصدومان این منطقه 
۴۴نفر بودند که عمدتاً به شکل سرپایی 
مرخص شدند. دبیر کل جمعیت هلال 
احمر با بیان اینکه معاون امداد سازمان 
امداد و نجات و معاون پشتیبانی جمعیت 
هلال احمر عازم سی سخت شدند گفت: 

حضور این افراد بــه فرایند امداد کمک 
کرد و به دستور ســتاد مدیریت بحران، 
دو اردوگاه اســکان اضطراری با ظرفیت 
۶۴دستگاه چادر در دو سالن سرپوشیده 
تشکیل شد. وی افزود: ارزیابی ها حوالی 
ساعت سه یا چهار صبح به پایان رسید و 
مشخص بود که وضعیت نابسامان نیست؛ 
اما شاهد تخریب دیوار های منازل بودیم. 
وی با بیان اینکه از دو اســتان محموله 
چادر به سی سخت رسید افزود: از یاسوج 
سه کامیون چادر رسیده و آمادگی داریم 

در روستا ها زیرنظر دهیاری ها و در شهر 
زیرنظر مدیریت بحــران در مواردی که 
خانه ها مورد سکونت نباشد چادر توزیع 
کنیــم. وی ادامــه داد: در اردوگاه های 
برپا شده مراجعه نداشــتیم، البته قابل 
پیش بینی بود چراکه برخی از دیواره ها 
تخریب شده و در این شرایط مردم خانه 
خود را رها نمی کنند اما چنانچه خانواده ها 
مراجعه کنند می تواننــد از این اردوگاه 
استفاده کنند. وی درخصوص اینکه آیا 
پروتکل های مورد نیــاز برای جلوگیری 
از شــیوع ویروس کرونا در محل نصب 
چادر ها رعایت شــده است یا خیر گفت: 
درخصوص اســکان اضطراری فواصل را 
رعایت کردیم، یکــی از بحث های عمده 
همین بود که باید تعداد بیشتری چادر 
استفاده می کردیم؛ به همین دلیل قرار 
شد چادر را در محلی توزیع کنیم که نیاز 

صد درصد وجود دارد.
رئیس جمهور پیگیر است

اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد 
نیز گفت: رئیس جمهــور و هیئت دولت 
از جمله معاون اول رئیس جمهور، وزیر 
کشــور، رئیس دفتر ریاست جمهوری و 
دیگر مسئولان کشــوری در تماس های 
مکرر پیگیــر خدمات رســانی خوب به 
زلزله زدگان هســتند. حسین کلانتری 
در حاشــیه بازدید از مناطــق زلزله زده 
شهرستان دنا، اظهار داشــت: تیم ویژه 
اعزامی جمعیت هلال احمر کشور شامل 
معاون عملیات امداد و نجات هلال احمر، 
معاون منابع و نیروی انســانی جمعیت 
هلال احمر وارد سی سخت شدند و پیگیر 

هستند.

بررسی تحلیلی 2مقوله متصل در یک حوزه
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انتظار، هم به لحــاظ فردی وهــم به لحاظ 
اجتماعی نه تنها حالت ســلبی نیست بلکه 
فعل ایجابی اســت که بر تمام افعال ما سایه 
می افکند و بدین سبب، افضل اعمال شمرده 
شده است. به لحاظ فردی کسی می تواند واقعاً 
منتظرحکومت عدل باشــد و آرزوی عدالت 
جهانی را درســر بپروراند که خودش با عدل 
خوگرفته باشد و مزاجش با عدل سازگار باشد. 
کســی می تواند منتظرعدل جهانی باشد که 
عدل را دوست داشــته باشد و کسی که عدل 
را دوست داشته باشــد، در درجه اول خودش 
اهل عدل خواهد بود و این است که گفته اند: 
»منتظران مصلح، خود، باید صالح باشــند«. 
به لحاظ اجتماعی نیز هر حرکت اصلاحی که 
در جهت پیروزی حق باشد، وظیفه منتظران 
اســت؛ پس »اصلاحات جزئی و تدریجی نه 
تنها محکوم نیست، بلکه به نوبه خود، آهنگ 
حرکت تاریخ را به سود اهل حق تند می نماید 
وبرعکس، فسادها، تباهی ها و فسق و فجورها 
کمک به نیروی مقابل اســت وآهنگ حرکت 
تاریخ را به زیان اهل حق کُند می کند؛ بنابراین 
در ایــن بینش آن چه باید رخ دهــد، از قبیل 
رسیدن یک میوه بر شاخه درخت است نه از 
قبیل انفجار یک دیگ بخــار. درخت هر چه 
بهترازنظر آبیاری و... مراقبت وهرچه بیش تربا 
آفاتش مبارزه شود، میوه بهتر و سالم ترواحیاناً 
زودتر تحویــل می دهد. بدیــن معنا، وظیفة 
کلی ما دربرابر مسئله جهانی شدن نیزروشن 
می شود. جهانی شدن درمنظر اسلامی یعنی 
تحقق حکومت عدل جهانی کــه مقدمه آن 
نبرد نهایی حق و باطل است و برای این نبرد 
باید جبهه حــق را تقویت کــرد و این همان 
سخن امام خمینی )ره( است که »ما انقلاب 
خود را به جهان صادر خواهیــم کرد«؛ البته 
باید توجه داشــت که تقویت این جبهه پیش 
از آن که تقویت نظامی باشد، تقویت فرهنگی 
ومعنوی اســت؛ زیرا اساس هویت این جبهه، 
معنویت است ومقصود این است که باید حق 
وعدل را هرچه واضح تروصیقلی تر آشکار کرد 
و توان فهم مردم از حق وعدل را افزایش داد؛ 
به گونه ای که مــردم بتوانند حکومت عدل را 

تحمل کنند! 
ادامه دارد
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»کلاب فوت« چیست؟  

رایجترینوقابلدرمانترین
بیماریمادرزادی
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»کلاب فوت« یک بیماری مادرزادی است )در 
بدو تولد وجــود دارد( که باعث می شــود پای 
کودک به داخل یا پایین بچرخــد. این عارضه 
ممکن است خفیف یا شدید باشد و در یک یا هر 
دو پا ایجاد شود. در نوزادانی که مبتلا به کلاب 
فوت هســتند، تاندون هایی که عضلات پا را به 
پاشنه آن ها متصل می کنند بسیار کوتاه هستند. 
این تاندون های تنگ باعث می شود پا از حالت 

فرم طبیعی اش خارج شود.
کلاب فوت یکی از رایج ترین نقایص مادرزادی 
است. در حدود یک مورد از هر 1000 نوزاد متولد 
شده در ایالات متحده مبتلا به این عارضه هستند 
و پســران بیش از دختران مبتلا می شوند. در 
حقیقت، پسران دو برابر بیشتر از دختران مبتلا 
به کلاب فوت به دنیا می آیند. معمولاً نوزادی که 
مبتلا به کلاب فوت متولد شده است به صورت 
کلی سالم است و هیچ مشکلی در سلامتی ندارد. 
در درصد کمی از زایمان ها، این عارضه به عنوان 
بخشی از یک بیماری جدی تر مانند اسپینا بیفیدا 
رخ می دهد. بدانید که داشتن کلاب فوت برای 
کودک شما شرایط دردناکی نیست. در بیشتر 
مواقع، در حالی که کودک هنوز کوچک است، 
می توان پا را اصلاح کــرد. درمان باید یک یا دو 
هفته پس از تولد آغاز شــود. روش های اصلاح 
از دستکاری دستی پا گرفته تا اصلاح جراحی 
پا متفاوت اســت. در درمان کلاب فوت میزان 

موفقیت بالایی وجود دارد.
https://familydoctor.org/ :منبع 
condition/clubfoot

یافته ها

برای سفرهای نوروزی هنوز موافقت نشده است جمع آوری پسماند کرونایی به صورت ویژهآغاز واکسیناسیون جانبازان و ایثارگران
ایسنا: معاون فنی مرکز ســلامت محیط و کار وزارت بهداشــت با تاکید بر اینکه فعلًا 
موافقتی برای ســفرهای نوروزی 1۴00 صورت نگرفته اســت گفت: جزئیات تســهیل 
 سفرهای نوروزی در ستاد ملی کرونا در دست بررسی است و جزئیات آن روز شنبه مشخص 

می شود.
 مهندس محسن فرهادی گفت: موضوع به این شکل نبوده است که موافقتی صورت گرفته 
باشد بلکه قرار است با توجه به تعطیلات آخر سال و نوروز برخی سفرهای ضروری انجام 

شود. پروتکلی با جزئیات دقیق تهیه شده که البته هنوز به تصویب نرسیده است.

مهر: رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران گفت: جانبازان و ایثارگــران از هفته آینده به 
تدریج واکسن کرونا دریافت خواهند کرد. ســعید اوحدی گفت: وزارت بهداشت از ابتدا 
اعلام کرد کادر درمان و سپس افراد دارای بیماری زمینه ای یعنی کسانی که آسیب پذیر 
بوده و ممکن است به دلیل ابتلا به کرونا شرایط خطرناکی داشته باشند، در اولویت دریافت 
واکسن خواهند بود. رئیس بنیاد شهید افزود: بر همین اساس افراد مسن، جانبازان و والدین 
شهدا که اغلب سن این عزیزان بالای ۸0 سال است، در اولویت دوم برای دریافت واکسن 

کرونا هستند.

ایرنا: متخصص پژوهشــکده علوم محیطی دانشگاه شهید بهشتی با اشــاره به اثرات تخریبی 
پسماند کرونا بر محیط زیست گفت:  پسماند اقلام و کالاهای بهداشتی مقابله با کرونا مانند ماسک 
و دستکش باید مانند پســماندهای بیمارستانی جمع آوری شود. ســالمی افزود: پسماندهای 
بیمارســتانی به دلیل وجود عفونت، ویروس و میکروب های بیماری زا نباید همراه با ضایعات و 
زباله های معمولی جمع آوری  شوند. وی ادامه داد: زباله های شهری که شب ها از منازل جمع آوری 
می شود، با فرض اینکه آلودگی میکروبی نداشته، دفن می شوند اما پسماندهای بیمارستانی به 

جهت احتمال انتشار عفونت در فضا نباید همراه با این ضایعات جمع آوری و دفن شوند.


